
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: P.O. Organizzazione, controllo di gestione e sistemi informativi – Autorizzazione affidamento 
diretto alla ditta Cd Jesi Srls per la fornitura di n. 1 notebook HP Elite Book e n. 2 adattatori- 
Impegno di spesa di Euro 1.338,79 IVA inclusa -  Bilancio 2023 – CIG ZAA3C4B035

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023 e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2023-2024;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. n. 27 del 20.06.2023 di approvazione 
della variazione del bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisiti beni e servizi 
2023-2024;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonché ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo quanto riportato nel 
documento istruttorio, l’affidamento diretto alla ditta Cd Jesi Srls -  Via delle Lavoro, 24 – 60035 
Jesi (AN) P.IVA/C.F.: 02712990429, di una fornitura n. 1 notebook modello HP Elite Book e n. 2 
cavi adattatori, per un importo complessivo di Euro 1.097,37, oltre l’ I.V.A. dovuta per legge, di cui 
Euro zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere 
il seguente Smart CIG: ZAA3C4B035;

- di espletare la relativa procedura di affidamento al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede 



2

l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme 
elettroniche;

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 la fornituera alla ditta Cd Jesi Srls;

- di inviare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., tramite PEC, l’Ordinativo di cui 
trattasi (allegato A al presente atto), unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, redatto 
ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012, alla società sopra citata;

- di impegnare la somma di Euro 1.338,79 (Imponibile Euro 1.097,37 + IVA Euro 241,42), relativa 
alla fornitura suddetta, a favore della ditta Cd Jesi Srls -  Via delle Lavoro, 24 – 60035 Jesi (AN) 
P.IVA/C.F.: 02712990429, sul Bilancio ASSAM 2023 - P.F. “Direzione” - Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Beni strumentali”, Tipologia “Materiale 
informatico hardware” - codice 206012;

- di liquidare e pagare con successivi atti, la relativa fattura;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 
ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto 
del Direttore n.509 del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. n. 27 del 20.06.2023 di approvazione della 
variazione del bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisiti beni e servizi 
2023-2024;

- Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 19, 20, 33 del 2023 relative all’ approvazione dell’assetto 
organizzativo macro dell’AMAP, della revisione dello stesso e della nomina della dirigente.

Motivazione 
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11, l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca” (di seguito AMAP).
A seguito della riorganizzazione dell’Agenzia e la definizione del nuovo assetto macro approvato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 19.04.2023 e revisionato in data 20.07.2023 con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 33, sono stati previsti, oltre alla Direzione Generale, due 
Settori a capo di altrettanti dirigenti, uno per l’ambito Risorse umane, Finanziarie e Strumentali e Controlli 
operatori professionali vivaisti e l’altro per l’ambito Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità 
delle produzioni e Laboratori.
Con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 19.04.2023, è stata nominata la Dott.ssa Tiziana 
Pasquini con il ruolo di dirigente del Settore Risorse umane, Finanziarie e Strumentali e Controlli 
operatori professionali vivaisti.
La Dirigente, ricoprendo ruoli di tipo amministrativo e tecnico, ha manifestato l’esigenza di disporre di un 
dispositivo comprensivo della scheda per la connettività, del medesimo modello già acquistato e fornito 
al Direttore dell’AMAP.
A seguito di una ricognizione effettuata internamente sui dispositivi a disposizione dell’Agenzia, è emerso 
che non è disponibile presso l’ente un notebook con le caratteristiche richieste, né tale dispositivo è 
previsto nel Capitolato della SUAM Soggetto Aggregatore della Regione Marche che ha in corso una 
gara per l’aggiudicazione di una fornitura di notebook. Pertanto, considerata anche l’urgenza 



4

dell’acquisto, si è proceduto a richiedere il preventivo allo stesso fornitore che aveva fornito il notebook 
nel mese di marzo 2023.
Il fornitore che si era precedentemente mostrato estremamente disponibile e puntuale nella consegna, 
ha inviato il preventivo in data 29.08.2023 (Prot. AMAP n. 5641 del 29.08.2023) che si ritiene congruo e 
anche più basso rispetto a quello presentato nel mese di marzo.

La procedura di affidamento viene espletata fuori dal Mercato Elettronico ai sensi dell’Art. 1, comma 130 
della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, che prevede l’innalzamento della soglia a 
Euro 4.999,00 per deroga a trattative su MEPA ed altre piattaforme elettroniche.

Le principali caratteristiche del prodotto richiesto, sono sintetizzabili nelle seguenti:
 Notebook HP EliteBook 830 G9 (4G LTE);
 Dimensione dischi 512 GB;
 Tecnologia del processore: Intel Core i7;
 Display 13,3;
 RAM 16 GB;
 S.O: W10+W11 License.

Con il notebook si intendono acquistare anche due adattatori di rete, uno per il notebook richiesto, l’altro 
per un dispositivo già in uso all’AMAP che ha la necessità di un adattatore.
Il materiale verrà consegnato presso la sede dell’AMAP nei tempi previsti dall’Ordinativo di fornitura. 

Il fornitore Cd Jesi Srls di Jesi (AN) P.IVA/C.F.: 02712990429 risulta presente nell’albo fornitori 
dell’AMAP e sta concludendo la procedura di accreditamento. 

Si precisa che, in attuazione alle indicazioni emanate dalle determinazioni ANAC n. 8 del 18.11.2010 e 
n. 10 del 22.12.2010, per la fornitura di che trattasi si è proceduto a richiedere il seguente Smart CIG: 
ZAA3C4B035 e a verificare la regolarità del DURC, il casellario ANAC e la visura camerale.

La spesa farà carico sul Bilancio di previsione 2023 sul seguente progetto: Progetto 13.03 
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE – Categoria “Beni strumentali”, Tipologia “Materiale 
informatico hardware” - codice 206012 per un importo di Euro 1.338,79 (Imponibile Euro 1.097,37 + IVA 
Euro 241,42).

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:

- di approvare la proposta formulata dal sottoscritto Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, 
di autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, in attuazione del 
codice degli appalti D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto alla ditta Cd Jesi Srls -  Via delle Lavoro, 
24 – 60035 Jesi (AN) P.IVA/C.F.: 02712990429 della fornitura di n. 1 notebook Elite Book modello 



5

HP e n. 2 adattatori rete, come da preventivo trasmesso, per un importo di Euro 1.338,79 IVA 
compresa;

- di impegnare la somma di Euro 1.338,79 (Imponibile Euro 1.097,37 + IVA Euro 241,42), relativa 
alla fornitura suddetta, a favore della ditta Cd Jesi Srls -  Via delle Lavoro, 24 – 60035 Jesi (AN) 
P.IVA/C.F.: 02712990429 sul Bilancio ASSAM 2023 - P.F. “Direzione” - Progetto 13.03 
“Organizzazione e controllo di gestione” – Categoria “Beni strumentali”, Tipologia “Materiale 
informatico hardware” - codice 206012 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it 
e sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”;

- di trasmettere l’ordine di acquisto al fornitore, come da Schema di Ordinativo allegato (Allegato A)
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“ALLEGATO A – SCHEMA DI ORDINATIVO”

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 261 del 04 settembre 2023
		contact.01
	2023-08-30T13:25:46+0200
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		2023-09-01T14:41:16+0200
	ANDREA BORDONI




